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Medborgarförslag: Lokal för frivilliga inom 
krisberedskap och civilförsvar 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Ärendet 

I det inkomna medborgarförslaget uppmärksammar 
förslagsställaren att Frivilliga Radioorganisationen (FRO) och andra 
frivilliga beredskapsorganisationer har behov av ändamålsenliga 
lokaler för samlingar, utbildningar och kansliverksamhet. 
Förslagsställaren lyfter fram att dessa organisationer spelar en viktig 
roll inom civil- och krisberedskap, bland annat genom att bistå 
myndigheter med kommunikation, utbildning och stödinsatser vid 
samhällsstörningar. 

Förslaget innebär att Bromma stadsdelsnämnd ska utreda 
möjligheten att tillhandahålla en eller flera lokaler för frivilliga 
beredskapsorganisationer. Syftet är att skapa en gemensam 
mötesplats som kan främja samverkan, erfarenhetsutbyte och 
effektiv resursanvändning. Förslagsställaren föreslår att stadsdelen 
samverkar med Frivilliga försvarsorganisationernas 
samarbetskommitté (FOS) i arbetet med att kartlägga lokalbehoven. 

Lokalerna föreslås inte utgöra skyddsrum, eftersom dessa måste 
vara tillgängliga under kriser, vilket är just när organisationerna 
själva behöver tillgång till lokalerna. 

I medborgarförslaget framgår följande förslag: 

- Att en befintlig lokal inom stadsdelen görs tillgänglig för 
frivilligorganisationerna, 

- Att samarbete inleds med fastighetsägare eller andra aktörer 
för att hitta en lämplig plats, 

- Att en lösning liknande den för föreningslokaler erbjuds, där 
frivilligorganisationerna kan dela på en gemensam yta. 
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Medborgarförslag: Lokal för frivilliga inom 
krisberedskap och civilförsvar 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samverkan med 
enheten Säkerhet och trygghet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positivt till intentionen i 
medborgarförslaget om ökad samverkan med frivilligorganisationer. 
Förvaltningen har sedan en tid tillbaka tillskapat en ny enhet, 
Enheten säkerhet och trygghet, bland annat med syfte att utveckla 
samordningen så väl inom förvaltningen som med externa aktörer 
avseende frågor som rör krigs- och krisberedskap. 
 
Den nya enhetens arbetssätt är under utveckling och frågan om hur 
förvaltningen bäst kan samverka med frivilligorganisationer är en 
central del i det arbetet. Under vilka former, och om förvaltningen 
kommer kunna tillhandahålla lokaler till frivilligorganisationer 
enligt de önskemål som framgår i det aktuella medborgarförslaget, 
är en fråga som måste hanteras i samband med den övergripande 
utvecklingen av samverkan framgent. 
 
 
 
Susanna Halldin Olsson   
Stadsdelsdirektör   
Bromma stadsdelsförvaltning   
 

Bilagor 
1. Medborgarförslag: Lokal för frivilliga inom krisberedskap 

och civilförsvar 
 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör 2025-11-11


		2025-11-11T08:05:06+0100




